
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Sabatini” 
Via Aldo Moro, 10 – 88021 - B O R G I A (CZ) 

 www.icsabatiniborgia.edu.it 
email: czic839008@istruzione.it - czic839008@pec.istruzione.it 

Tel. 0961/027806 – 0961/026632 
Cod. Mecc. CZIC839008 – C.F. 80004420792 

 

Circolare N. 55 
Borgia, 07/11/2021 

Ai genitori degli alunni  
Ai docenti degli alunni  

Al personale ATA  
Al Referente Covid di Plesso 

Scuola dell’Infanzia di San Floro 
Al DSGA  
All’RSPP  

Al RLS 
 Al Presidente del Consiglio d’Istituto  

All’Asp di Catanzaro  
Al Sindaco di San Floro  

Al sito web  
Agli atti 

 

Oggetto: disposizione sospensione attività didattica in presenza in via precauzionale Scuola 
dell’Infanzia del plesso di San Floro e attivazione della didattica a distanza. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto il D.lgs. 165/2001, art.25;  

• Viste le “Indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da SARS-
CoV-2 in ambito scolastico”, note tecnica n.1218 del 06/11/2021; 

• Considerata la segnalazione, da parte di un insegnante della scuola dell’infanzia del plesso di San 
Floro, della accertata positività al tampone antigenico per il virus SARS-CoV-2;  

• In attesa dell’esito del tampone molecolare per il virus SARS-CoV-2;  

• In attesa delle disposizioni, da parte del DdP, relativamente alle misure sanitarie da intraprendere;  

• Attivate le procedure previste dai protocolli dell’I.C. “G. Sabatini” di Borgia e ministeriali; 

 • Sentita per le vie brevi la figura di riferimento dell’ASP di Catanzaro, indicata come contatto per 
le scuole, dott.ssa Palmieri, e sentito per le vie brevi il Sindaco di San Floro, Bruno Meta;  

DISPONE 

in via precauzionale, in attesa del provvedimento ufficiale dell’Asp di Catanzaro e del Sindaco di San 
Floro, Bruno Meta, la sospensione dell’attività didattica in presenza nella sezione unica della scuola 
dell’infanzia del plesso di San Floro. 

Dispone altresì che le attività didattiche nella sezione dell’infanzia proseguano attraverso la didattica 
a distanza.         

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               Prof.ssa Marialuisa Lagani 
                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                    Ex art 3 c. 2 D.Lgs n. 39/93 


